
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

                                                                                                                        COPIA

COMANDO DI POLIZIA LOCALE

Ordinanza n. 8 del 01-07-2020

Oggetto: Divieto di Sosta e Fermata, con rimozione forzata, in Via Ruggero Settimo

IL RESPONSABILE

VISTA la richiesta presentata dal Comandante della Stazione Carabinieri di Aidone, prot. 54/58 del
29/06/2020 – qui inviata via PEC - con la quale chiede la realizzazione di stalli riservati al
parcheggio del personale militare in servizio presso la stessa caserma;
CONSTATATO che dal sopralluogo effettuato dal personale di questa Polizia Locale, in data
01/07/2020, risulta -indispensabile ed occorrente- istituire un divieto di sosta nella via Ruggero
Settimo (lato caserma) fino all’angolo con via XXIV Maggio, al fine di consentire la sosta dei
veicoli privati del personale militare in servizio e quindi lasciare libero lo spazio antistante
l’ingresso principale della Caserma che è riservato ai mezzi militari;
VISTO l'art. 6 della legge n. 127/97 e l'art. 2 della legge n. 191/98 sulle competenze dei Dirigenti
in merito all'emanazione degli atti amministrativi delle pubbliche amministrazioni.
VISTO l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, nonché l'art. 3, comma 2 del D. Lgs. 29/93, come
modificato dal D. Lgs. n. 80/98, i quali attribuiscono ai Dirigenti i poteri gestionali nell'ambito degli
enti locali;

ORDINA
Per i motivi in narrativa:
IL DIVIETO DI SOSTA E FERMATA, CON RIMOZIONE FORZATA, ESCLUSI I MEZZI
PRIVATI DEI MILITARI IN SERVIZIO PRESSO LA LOCALE CASERMA DEI
CARABINIERI nella Via Ruggero Settimo (lato Caserma CC) fino all’angolo con la Via XXIV
Maggio.
Il personale dell’Ufficio tecnico provvederà alla installazione della segnaletica verticale e
orizzontale, necessaria per l’attivazione del divieto di che trattasi.

La presente va trasmessa alla Stazione CC di Valguarnera e al Commissariato di P.S. di Piazza
Armerina.

Avverso alla presente è ammesso, nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ricorso al
Ministro dei Lavori Pubblici (D.P.R. 24 Novembre 1971, n. 1199), oppure, in via alternativa, ricorso al competente
T.A.R. nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla suddetta pubblicazione (legge 6 dicembre 1971, n. 1034).

          IL RESPONSABILE DI P.L.
                       F.to: (Walter Campagna)

 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993


